
[1] 

 

ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 

 
 

KOMUNISTICKÁ STRANA ČESKOSLOVENSKA 

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE PŘI OKRESNÍM ÚŘADĚ 
OCHRANY PRÁCE V ÚSTÍ NAD LABEM 

 
1948 – 1949 (1950) 

 
 

Inventář číslo AP 246 
NAD 1122 

 
 
 

Vlastník fondu: ČR – SOA v Litoměřicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věra Hladíková 
Ústí nad Labem 2012 



[2] 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZÁKLADNÍ ORGANIZACE KOMUNISTICKÁ STRANA ČESKOSLOVENSKA 
PŘI OKRESNÍM ÚŘADĚ OCHRANY PRÁCE V ÚSTÍ NAD LABEM  
 
Časový rozsah: 1948 – 1949 (1950) 
Inventární jednotky: 9 
Evidenční jednotky: 1 
Rozsah: 0,02 bm 
Stav ke dni: 11. ledna 2012 
Fond uspořádala: PhDr. Věra Hladíková 
Inventář schválil: PhDr. Marek Poloncarz 
Počet stran: 4 



[3] 

 

Úvod 
1) Vývoj organizace   

Vznik základní organizace KSČ souvisí s existencí Okresního úřadu ochrany práce v Ústí nad 
Labem. Ten byl vytvořen v roce 1945 z důvodů potřeby organizace pracovních sil ve vysíd-
leném pohraničí. V souvislosti s novou organizací národních výborů podle zákona č. 
142/1949 Sb., byly do působnosti JNV Ústí nad Labem v letech 1949 – 1953 včleněny i jiné 
instituce věnující se veřejným záležitostem – okresní úřad ochrany práce byl včleněn do 
kompetence referátu práce a sociální péče JNV v Ústí nad Labem, oddělení práce (ref. V/1). 
Základní organizace KSČ přešla v roce 1949 do základní organizace KSČ při JNV v Ústí nad 
Labem. Vzhledem k neúplnosti dochování dokumentů základní organizace KSČ není možné 
vytvořit přehledné dějiny organizace. 
 

2) Vývoj a dějiny fondu 
Fond byl vyčleněn z fondu ONV Ústí nad Labem v roce 2009 a evidován v knize přírůstků pod 
č. 954.  
 

3)  Archivní charakteristika fondu 
Fond je dochován torzovitě. 
 

4) Stručný rozbor obsahu fondu 
Torzovité dochování přináší informace o personální a kádrové agendě členské základny 
v organizaci působící ve státní správě. Přesto tím, že časově postihuje přelomové období 
v historii, je jeho výpovědní hodnota důležitá pro archivní uchování. 
 

5) Záznam o vypracování inventáře 
Fond uspořádala a inventarizovala v roce 2011 PhDr. Věra Hladíková, inventář schválil PhDr. 
Marek Poloncarz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[4] 

 

inv. č. obsah čas. rozsah evid. číslo 

 

1 Zápisy z výborových schůzí 1949 C 10 
2 Zápisy z členských schůzí 1948 – 1949 C 10 
3 Funkcionáři základní organizace 1948 C 10 
4 Seznam členů KSČ 1949 C 10 
4 Seznam členů KSČ v referát práce a sociální péče 1950 C 10 
5 Přihláška člena KSČ, potvrzení o členství 1948 C 10 
6 Posudky, žádosti o prověřování členů 1948 – 1949 

(1950) 
C 10 

6 Prověřovací listy zaměstnanců 1949 C 10 
7 Seznam zaměstnanců okresního úřadu ochranu práce 1949 C 10 
8 Dar základní IX. sjezdu KSČ, výzva k účasti na brigádách 1949 C 10 
9 Brigádnická činnost 1948 C 10 

 
 
 
 
 
 


